LA TERCERA PARTIDA.

men in dominio unius Regni quæstio est dirimenda per legem alterius Regni, nisi inter homines illius Regni fuerit contentio super contractu in Regno suo celebrato: aut super re mobili, vel immobili illius terræ. Item secundum foros, et leges correctas, debent contractus, aut maleficia ante correctionem facta terminari. Hoc dicit.

(1) Ley, o fuero de otra tierra. Adde l. cunctos populos, ubi Glos. C. de summa Trinit. et fide Cathol. et quæ dixi suprà ead. Part. tit. 4. 1. 6.

(2) Postura, que ouiesen hecho en ella. Adde l. si fundus 6. D. de evict. et Bart. in l. 1. col. 6. C. de summa Trinit. et fide Cathol. et l. 15. tit. 1. 1. Part.

(3) En razon de alguna cosa. Adde l. an in totum 3. C. de adiço. privat. et l. venditor, 15. §. si const. D. commun. præd. et Bart. in dicta l. 1. quæst. 4. C. de summa Trinit. et fide Cathol. et per Socin. consil. 74. col. 3. 1. vol. et Alexand. consil. 16. 1. vol.

(4) Estos estranos. Videtur ex ista lege, quod si essent subditi, ligarentur isti legibus, vel alii legibus hujus Regni, etiam in bonis, quæ essent extra territorium Regni; de quo tamen videoas per Bart. in dicta l. cunctos populos, 6. et 7. quæst. et Socin. et Alexand. in consil. de quibus suprà in præced. glos. et per Alexand. consil. 128. 1. vol.

(5) O yerro. Adde l. 1. D. de pœnis, et l. si quis Decurio 21. C. ad leg. Cornel. de falsis, et Bart. in repet. l. omnes populi, col. 16. vers. iuxta predicta querro, D. de justitia, et jure, et Ang. in suo tractatu malefic. in parte dictum Sempronium in trecentas libras.

(6) Fuero viejo. Adde l. leges, et constitutions 7. et ibi Gloss. in verbo cautum, C. de legibus, et cap. 2. et fin. de const. et in authent. ut cum de appell. cogn. in princip. collat. 8. et videoas Bald. in l. omnes populi, col. 6. et 7. D. de justitia, et jure, et Abb. in dicto cap. fin. col. 3. et 4.

TITULO XV.

DE LOS PLAZOS QUE DEUEN DAR LOS JUDGADORES A LOS PAR-
TES EN JUZGIO, PARA PROUAR SUS ENTENCIOS (a).

De las pruevas que las partes han de fazer en juzglio, assaz complidamente mostramos en el titulo ante deste. Agora queremos aqui decir de los plazos que los Jueces deuen dar a las partes para prouar en juzglio sus contiendas, quando les fueren negadas. E primeramente queremos mostrar, que cosa es el plazo. E por que razones fue fallado. E quien lo puede dar. E en que manera. E a quien. E quantas veces puede ser dado. E de quanto tiempo.

(a) L. 21, tit. 8, lib. 2 del F. R.—LL. 2, 3 y 4, tit. 10 del Ord. de Alc.—LL. 1, 2, 3, 4 y 5, tit. 10; L. 9, tit. 11, y LL. 1 y 3, tit. 15, lib. 11 de la N. R.